*Ἡμῶν τὰς ἀδικουμένων. Οὐ μόνον κατὰ τὸ, Ἐμοὶ ἐκδίκησις, ἐγὼ ἀνταποδώσω, λέγει Κύριος, δηλονότι κατὰ τὴν μέλλουσαν κρίσιν, ἀλλὰ καὶ ἐνταῦθα.*

*Διδόντα τροφήν τοῖς πεινώσιν. Οὐ μόνον κατὰ τὸ, Μακάριοι οἱ πεινῶντες καὶ διψῶντες τὴν δικαιοσύνην, οὗτοι αὐτοὶ χορτισθήσονται, ἀλλὰ καὶ ἐν τῷ παρόντι βίω· καὶ μυρία καὶ τῶν ἐκδικουμένων ἐπὶ τῆς ἐνταῦθα ζωῆς, καὶ τῶν τρεφομένων τὰ παρδύματα.*

*Ὁμοίως καὶ τὸ, Ἐμοὶ ἐκδίκησις, ἐγὼ ἀνταποδώσω, λέγει Κύριος, δηλονότι κατὰ τὴν μέλλουσαν κρίσιν, ἀλλὰ καὶ ἐνταῦθα.*

*Διδόντα τροφήν τοῖς πεινώσιν. Οὐ μόνον κατὰ τὸ, Μακάριοι οἱ πεινῶντες καὶ διψῶντες τὴν δικαιοσύνην, οὗτοι αὐτοὶ χορτισθήσονται, ἀλλὰ καὶ ἐν τῷ παρόντι βίω· καὶ μυρία καὶ τῶν ἐκδικουμένων ἐπὶ τῆς ἐνταῦθα ζωῆς, καὶ τῶν τρεφομένων τὰ παρδύματα.*

*A meo, quandiu fuero, magis ea declarant, quæ jam dicta sunt, hoc est, Laudabo Dominum in vita mea.*

*Vers. 3. Nolite confidere in principibus, in filiis hominum, in quibus non est salus. In quibus non est salus, ut seipsos salvare possint. Quod si seipsos salvare nequeunt, multo minus alios poterunt. Considerare enim potes, quomodo variis subjecti sunt ægritudinibus et periculis, atque ipsi demum morti, quam minime effugere possunt. Audiant hæc igitur, qui ad humana oscitantibus attendunt auxilia. Deinde docet, quomodo non sit salus in eis.*

*Vers. 4. Exhibet spiritus ejus. Anima nimirum illius principis, in quo confidis.*

*Et revertetur in terram suam. Ipse scilicet princeps, hoc est, illius corpus, in terram revertetur, a qua initio desumptus est: Terra, enim, inquit, es, et in terram reverteris.*

*In illa die peribunt omnes cogitationes ejus. De die loquitur exitus animæ a corpore. Cogitationes vero eas intelligit, quas mortuus hic princeps de sæculi rebus habuerat: de divitiis nimirum, de gloria et potentia, de confederatione atque aliis hujusmodi. Postquam vero ab humana spe Propheta lectorem abduxit, quod reliquum est, tutum ei ac securum deinceps portum ostendit, atque inexpugnabilem quamdam turrin. Est autem optimus admonendi modus, primum ab infirmioribus abducere, et deinde fortiora statuere: inania destruere, et vera erigere, arguere fallacia, atque utilia demonstrare.*

*Vers. 5. Beatus cujus Deus Jacob adjutor ejus, spes ejus in Domino Deo ejus. In psalmo cxvii dictum est: Bonum est confidere in Domino, quam confidere in homine; bonum est sperare in Domino, quam sperare in principibus. Beatus, inquit, ille, cujus adjutor est Deus Jacob, qui solus vere Deus est, in quo patriarcha ipse Jacob olim fretus est, a quo non vulgare auxilium in necessitatibus suis reportavit. Hoc enim significare mihi videntur illa verba: Deus Jacob. Deinde adjutoris hejus potentiam narrat; ea nimirum ratione, ut ad illum, fugiamus.*